

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301185

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	2025		2026				2027				2028	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Meta	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/
PROGRAMACION: C.M.N.															
1-00 RECURSOS ORDINARIOS															
Meib. 26 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA															
Actividad Operativa: C0003 - Brindar asistencia alimentaria															
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES															
09060030792	B	HOJUELA PRECOCIDA DE AVENA QUINUA KIWICHA SOYA Y MACA CON VITAMINAS Y MINERALES	KILOGRAMO	0.000010		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	0.000010		0.00	0.00	0.00	0.00	3,744.00	0.04	3,744.00	0.04	0.00	0.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS															
Meta: 3 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS															
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa															
3.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS															
894400203020	B	GORRA DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	10.000000		60.00	600.00	62.00	620.00	60.00	600.00	60.00	600.00	0.00	0.00
895600140056	B	MAEMLUCO DE DRIL MANGA LARGA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX	UNIDAD	63.000000		60.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	3,780.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES															
172100070024	B	DIESEL B5	GALON	25.000000		870.00	17,400.00	880.00	17,600.00	870.00	17,400.00	880.00	17,600.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES															
175500100183	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40P PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal	UNIDAD	660.000000		4.00	2,640.00	0.00	0.00	4.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100261	B	ACEITE HIDROLINA 80 10" X 5 gal	UNIDAD	250.000000		4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500140039	B	GRASA EP- 2	KILOGRAMO	25.000000		8.00	200.00	0.00	0.00	6.00	150.00	2.00	50.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA															
710300010055	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 50 yd	UNIDAD	2.500000		12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO	UNIDAD	7.500000		6.00	45.00	2.00	15.00	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMANO A4	ENPAQUE X 25	12.000000		4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.000000		2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301185

FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028		
					Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
71600010438 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA RETRACTIL COLOR AZUL				36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060430 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO			DOCENA	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	2.00	40.00	2.00	40.00	6.00	120.00	2.00	40.00	0.00	0.00
717200170036 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO			EMPACAJE X 500	0.800000	6.00	4.80	4.00	3.20	4.00	3.20	6.00	4.80	4.00	3.20	0.00	0.00
718500140019 B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/4 in (32 mm) X 20			UNIDAD	3.000000	8.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																
135000050025 B ESCOBA DE CERDA O PAJA 20 cm			UNIDAD	26.000000	90.00	1,560.00	64.00	1,664.00	64.00	1,664.00	60.00	1,560.00	64.00	1,664.00	0.00	0.00
135000130003 B RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO GRANDE			UNIDAD	22.000000	58.00	1,276.00	0.00	0.00	34.00	748.00	24.00	528.00	34.00	748.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS						4,500.00										
071000030583 B FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 2040SM OR			UNIDAD	180.000000	4.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000100096 B FILTRO SEPARADOR DE AGUA COD. REF. 7146717			UNIDAD	496.000000	5.00	2,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	2,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000100111 B FILTRO SEPARADOR DE AGUA COD. REF. 11110474			UNIDAD	260.000000	5.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD						210.00										
805000010009 B LENTES DE SEGURIDAD PARA FUMIGACION			UNIDAD	35.000000	8.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS						2,200.00										
08000130273 B LLANTA 285/65R17			UNIDAD	550.000000	4.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 99.1 1 HERRAMIENTAS						450.00										
416400060328 B DADO DE IMPACTO 3/4 in X 33 mm			UNIDAD	62.000000	3.00	186.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	186.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419400170025 B PALANCA PARA DESENLANTE 300 Tn			UNIDAD	132.000000	2.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 6 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO						1,000.00										
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa						1,000.00										
2.3.1 99.1 2 PRODUCTOS QUIMICOS						1,000.00										
351000010145 B PASTILLA DPD N° 1 PARA CLORO LIBRE			UNIDAD	1.000000	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
357600020186 B HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%			KILOGRAMO	20.000000	42.00	840.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	92.00	1,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 7 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE						7,588.00										
							2,002.00									
							10,000.00									

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301185

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa																			
2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS					7,998.00		2,002.00	10,000.00		0.00	10,000.00		0.00	10,000.00		0.00	0.00		0.00
410600020139	B	CINCEL PUNTA PLANA 40 cm	UNIDAD	25.000000	5.00	4,000.00			0.00			5.00	125.00	0.00			5.00	125.00	0.00
410600060007	B	PALA TIPO CUCHARA	UNIDAD	57.000000	5.00	285.00			0.00			5.00	285.00	0.00			5.00	285.00	0.00
410600070010	B	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	170.000000	5.00	850.00			0.00			5.00	850.00	0.00			5.00	850.00	0.00
411000010012	B	ARCO DE SIERRA DE 12 in	UNIDAD	28.000000	5.00	140.00			0.00			5.00	140.00	0.00			5.00	140.00	0.00
415200020003	B	ESCOFINA DE MEDA LUNA DE 1/2 in X 12	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00			0.00			5.00	150.00	0.00			5.00	150.00	0.00
416000020002	B	COMBA DE 6 lb	UNIDAD	70.000000	5.00	350.00			0.00			5.00	350.00	0.00			5.00	350.00	0.00
416000030106	B	MARTILLO DE ACEIKO 1.40 kg	UNIDAD	55.000000	5.00	275.00			0.00			5.00	275.00	0.00			5.00	275.00	0.00
416400010185	B	LLAVE FRANCESA 15 in	UNIDAD	90.000000	5.00	450.00			0.00			5.00	450.00	0.00			5.00	450.00	0.00
416400010243	B	LLAVE STILSON 18 in	UNIDAD	120.000000	5.00	600.00			0.00			5.00	600.00	0.00			5.00	600.00	0.00
419000010036	B	ALICATE DE CORTE 7 in	UNIDAD	42.000000	5.00	210.00			0.00			5.00	210.00	0.00			5.00	210.00	0.00
419200020040	B	CAJA DE HERRAMIENTAS CON DIVISION MULTIPLE	UNIDAD	160.000000	5.00	800.00			0.00			5.00	800.00	0.00			5.00	800.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					2,000.00		0.00	2,000.00		0.00	2,000.00		0.00	2,000.00		0.00	0.00		0.00
646300050880	B	CARRETLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 4 H3	UNIDAD	400.000000	5.00	2,000.00			0.00			5.00	2,000.00	0.00			5.00	2,000.00	0.00
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					1,998.00		2,002.00	4,000.00		0.00	4,000.00		0.00	4,000.00		0.00	0.00		0.00
609100010022	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO DE AGUA	SERVICIO		1,998.00		2,002.00	4,000.00		0.00	4,000.00		0.00	4,000.00		0.00	0.00		0.00
Meta: 8 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE					998.00		1,004.00	2,008.00		0.00	2,008.00		0.00	2,008.00		0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa					998.00		1,004.00	2,008.00		0.00	2,008.00		0.00	2,008.00		0.00	0.00		0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					998.00		1,004.00	2,008.00		0.00	2,008.00		0.00	2,008.00		0.00	0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		998.00		1,004.00	2,008.00		0.00	2,008.00		0.00	2,008.00		0.00	0.00		0.00
Meta: 9 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y					480.00		520.00	1,000.00		0.00	1,000.00		0.00	1,000.00		0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa					480.00		520.00	1,000.00		0.00	1,000.00		0.00	1,000.00		0.00	0.00		0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					480.00		520.00	1,000.00		0.00	1,000.00		0.00	1,000.00		0.00	0.00		0.00
12100040002	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	20.000000	24.00	480.00			520.00			50.00	1,000.00	0.00			50.00	1,000.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301185

FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
Meta: 11 - MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION																	
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa																	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																	
172100040002	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS		GALON	20.000000	86.00	2,894.00		2,894.00		5,500.00		5,500.00		5,500.00		5,500.00
2.3.2 2.7 8 1 SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TRATAMIENTO DE AGUA																	
070500010512	S	SERVICIO DE ANALISIS MICROBIOLOGICO, FISICO Y QUIMICO DE AGUA Y PRODUCTOS PESQUEROS		SERVICIO			986.00	85.00	1,506.00	125.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.7 11 99 SERVICIOS DIVERSOS																	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO		SERVICIO			498.00		502.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
Meta: 18 - GESTION ADMINISTRATIVA																	
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa																	
2.3.1 1.1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																	
091100010223	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA X 4		UNIDAD	16.000000	56.00	928.00	0.00	0.00	56.00	928.00	0.00	0.00	56.00	928.00	0.00	0.00
091100010247	B	BEBIDA GASEOSA X 300 mL APROX. X 6		UNIDAD	4.000000	207.00	828.00	0.00	0.00	102.00	408.00	105.00	420.00	102.00	408.00	105.00	420.00
11100020087	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. X 15		UNIDAD	3.000000	248.00	744.00	0.00	0.00	120.00	360.00	128.00	384.00	120.00	360.00	128.00	384.00
2.3.1 2.1 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																	
699000150020	B	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX		UNIDAD	125.000000	18.00	2,250.00	22.00	2,750.00	18.00	2,250.00	22.00	2,750.00		2,250.00		2,750.00
2.3.1 3.1 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																	
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	19.000000	654.00	12,426.00	862.00	12,578.00	654.00	12,426.00	862.00	12,578.00		12,426.00		12,578.00
2.3.1 3.1 3 1 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES																	
175500100376	B	ACEITE DE TRANSMISEEN SAE 15W-40° X 5 gal		UNIDAD	570.000000	5.00	2,850.00	0.00	0.00	5.00	2,850.00	0.00	0.00	5.00	2,850.00	0.00	0.00
175500140169	B	GRASA LUBRICANTEEN SPRAY X 10 oz		UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	14.00	350.00	12.00	300.00	14.00	350.00	12.00	300.00	14.00	350.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																	
710300010055	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 50 yd		UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	7.500000	50.00	375.00	48.00	360.00	50.00	375.00	48.00	360.00	50.00	375.00	48.00	360.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	11.000000	18.00	198.00	12.00	132.00	18.00	198.00	12.00	132.00	18.00	198.00	12.00	132.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301185

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida				2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
718000010437	B	BOLIGRACO (LAPIERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA RETRACTIL		DOCENA	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718000010438	B	BOLIGRACO (LAPIERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA RETRACTIL		DOCENA	36.000000	3.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718000060430	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO		UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMANO A4		EMPAQUE X 500	20.000000	145.00	2.900.00	99.00	1.980.00	145.00	2.900.00	99.00	1.980.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.000000	127.00	0.00	13.00	0.00	127.00	0.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500140019	B	BINDER CLIP (CLIPBILLETTER) DE 1 1/4 in (32 mm) X 20		UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	4.00	12.00	6.00	18.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052137	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. C13T86414A NEGRO		UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052138	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. C13T86424A CIAN		UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052168	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. C13T864300 MAGENTA		UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052194	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. C13T864440 AMARILLO		UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052439	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT6000BK NEGRO		UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400063156	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 411BK NEGRO		UNIDAD	510.000000	9.00	4.590.00	0.00	0.00	9.00	4.590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400063157	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 411C CIAN		UNIDAD	795.000000	10.00	7.950.00	0.00	0.00	10.00	7.950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400063158	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 411M MAGENTA		UNIDAD	795.000000	10.00	7.950.00	0.00	0.00	10.00	7.950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400063159	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 411Y AMARILLO		UNIDAD	795.000000	9.00	7.155.00	0.00	0.00	9.00	7.155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES							2.568.00		428.00		2.568.00		428.00		2.568.00		428.00		
963400080055	B	MANGUERA DE POLETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 1 1/2 in X 100 m		UNIDAD	429.000000	8.00	2.568.00	1.00	428.00	8.00	2.568.00	1.00	428.00	8.00	2.568.00	1.00	428.00		
2.3. 2 5. 1 2 DE VEHICULOS							27.000.00		0.00		27.000.00		0.00		27.000.00		0.00		
942000030010	S	ALQUILER DE CAMIONETA		SERVICIO			27.000.00		0.00		27.000.00		0.00		27.000.00		0.00		
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS							30.500.00		17.500.00		30.500.00		17.500.00		30.500.00		17.500.00		
71100432750	S	SERVICIO DE DIAGNOSTICO DEL REORDENAMIENTO DEL REGIMEN ESPECIAL DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS (CAS)		SERVICIO			1.500.00		1.500.00		1.500.00		1.500.00		1.500.00		1.500.00		
71100432761	S	SERVICIO DE DESARROLLO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO		SERVICIO			8.000.00		0.00		8.000.00		0.00		8.000.00		0.00		
71100433923	S	SERVICIO DE REGISTRO, ANALISIS E INTEGRACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y PRESUPUESTARIOS		SERVICIO			9.500.00		8.500.00		9.500.00		8.500.00		9.500.00		8.500.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA	: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN	: 301185

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026				2027				2028			
		Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad
071100436928	S	SERVICIO DE SISTENCIA TECNICA PARA EL SEGUIMIENTO DEL PLAN DE ACCION ANUAL Y LA EVALUACION DE LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO		SERVICIO		7,500.00	7,500.00	7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00	
071100436987	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ELABORACION Y PRESENTACION DE LA RENDICION DE CUENTAS DE TITULARES		SERVICIO			0.00												
2.3.2.2.9.1.1	LOCACION	DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				4,000.00	0.00	4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO		SERVICIO		90,000.00	90,000.00	90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00	
Meta: 19 - ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES						90,000.00	90,000.00	90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00	
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa						864,828.00	318,346.00	864,828.00		318,346.00		864,828.00		318,346.00		864,828.00		318,346.00	
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					864,828.00	318,346.00	864,828.00		318,346.00		864,828.00		318,346.00		864,828.00		318,346.00	
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					864,828.00	318,346.00	864,828.00		318,346.00		864,828.00		318,346.00		864,828.00		318,346.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	19.000000	13,116.00	250,344.00	13,116.00	250,344.00	13,116.00	250,344.00	13,116.00	250,344.00	13,116.00	250,344.00	13,116.00	250,344.00	13,116.00	250,344.00
2.3.1.3.1.3	LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					3,000.00	0.00	3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00	
175500100376	B	ACEITE DE TRANSMISION SAE 15W-40" X 5 gal		UNIDAD	570.000000	5.00	2,850.00	5.00	2,850.00	5.00	2,850.00	5.00	2,850.00	5.00	2,850.00	5.00	2,850.00	5.00	2,850.00
175500140168	B	GRASA LUBRICANTE EN SPRAY X 10 oz		UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00
2.3.1.6.1.3	DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					120,000.00	0.00	120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00	
459800051647	B	CULATA DE MOTOR PARA CATERPILLAR COD. REF. 1280483		UNIDAD	18,800.000000	5.00	94,000.00	5.00	94,000.00	5.00	94,000.00	5.00	94,000.00	5.00	94,000.00	5.00	94,000.00	5.00	94,000.00
940800110061	B	EJE PARA CATERPILLAR COD. REF. 3590373		UNIDAD	8,500.000000	3.00	25,500.00	3.00	25,500.00	3.00	25,500.00	3.00	25,500.00	3.00	25,500.00	3.00	25,500.00	3.00	25,500.00
2.3.1.11.1.2	PARA VEHICULOS					5,600.00	0.00	5,600.00		0.00		5,600.00		0.00		5,600.00		0.00	
949800440726	B	LLANTA 12 R20 DELANTERA		UNIDAD	1,500.000000	2.00	3,000.00	2.00	3,000.00	2.00	3,000.00	2.00	3,000.00	2.00	3,000.00	2.00	3,000.00	2.00	3,000.00
949600440796	B	LLANTA 12.00 R20 POSTERIOR		UNIDAD	1,300.000000	2.00	2,600.00	2.00	2,600.00	2.00	2,600.00	2.00	2,600.00	2.00	2,600.00	2.00	2,600.00	2.00	2,600.00
2.3.2.4.7.1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00
607500020137	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RETROEXCAVADORA		SERVICIO		19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00	19,998.00	20,002.00
2.3.2.5.1.4	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					418,000.00	0.00	418,000.00		0.00		418,000.00		0.00		418,000.00		0.00	
941500020003	S	ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL		SERVICIO		418,000.00	0.00	418,000.00		0.00		418,000.00		0.00		418,000.00		0.00	
2.3.2.9.1.1	LOCACION	DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				48,000.00	48,000.00	48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO		SERVICIO		48,000.00	48,000.00	48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00	
Meta: 35 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO						0.00	0.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
						101,954.00	107,923.00	101,954.00		107,923.00		101,954.00		107,923.00		101,954.00		107,923.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301185

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028				
						Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Cantidad
Actividad Operativa: C0004 - EJECUCION DE OBRA																			
2.6.2.3.3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA																			
030100080001 O ELECTRIFICACION ZONA RURAL																			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						0.00													
Meja: 18 - GESTION ADMINISTRATIVA						99,797.80	17,707.20	740,799.81		17,707.20		690,799.81		17,707.20					
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa						78,294.00	17,106.00	78,294.00		17,106.00		78,294.00		17,106.00					
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						78,294.00	17,106.00	78,294.00		17,106.00		78,294.00		17,106.00					
870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA						16,200.00	16,200.00	16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00					
2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						16,200.00	16,200.00	16,200.00		16,200.00		16,200.00		16,200.00					
870100010002 S SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO						96.00	104.00	96.00		104.00		96.00		104.00					
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET						96.00	104.00	96.00		104.00		96.00		104.00					
870500030019 S SERVICIO DE INTERNET						37,200.00	0.00	37,200.00		0.00		37,200.00		0.00					
2.3.2.5.1.1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						37,200.00	0.00	37,200.00		0.00		37,200.00		0.00					
870500010002 S ALQUILER DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS						37,200.00	0.00	37,200.00		0.00		37,200.00		0.00					
2.3.2.7.1.1.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						24,000.00	0.00	24,000.00		0.00		24,000.00		0.00					
870100010030 S SERVICIO DE ALMUERZO						24,000.00	0.00	24,000.00		0.00		24,000.00		0.00					
Meja: 23 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES						798.00	802.00	798.00		802.00		798.00		802.00					
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa						798.00	802.00	798.00		802.00		798.00		802.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,108.80	238.20	3,108.80		238.20		3,108.80		238.20					
710600010108 B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO						3,108.80	238.20	3,108.80		238.20		3,108.80		238.20					
ANCHO TAMAÑO OFICIO						3,108.80	238.20	3,108.80		238.20		3,108.80		238.20					
710600060004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m						6.00	45.00	6.00		45.00		6.00		45.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500044 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00		6.00		45.00		6.00					
7172000500227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						45.00	6.00	45.00											

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301185

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del Item	Tipo	Descripción del Item		Unidad de Medida	2025		2026		2027		2028							
					Semestre 1	Semestre 2	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
767400083158	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 411M		UNIDAD	1.00	795.00	0.00	0.00	1.00	795.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400083159	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 411Y		UNIDAD	1.00	795.00	0.00	0.00	1.00	795.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 26 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																		
Actividad Operativa: C0003 - Brindar asistencia alimentaria																		
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES																		
095400050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.		UNIDAD	0.00	813.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 28 - SEGUIMIENTO DE FISCALIZACION DE LOS CONSEJOS REGIONALES Y CONCEJOS																		
Actividad Operativa: C0002 - Gestión Administrativa																		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																		
091100020087	B	AGUA MINERAL SINGAS X 625 mL APROX. X 15		UNIDAD	300.00	0.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																		
717100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	158.00	0.00	0.00	0.00	158.00	3,002.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																		
710800010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO		UNIDAD	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010438	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050027	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA RETRACTIL		OCENA	4.00	144.00	0.00	0.00	4.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050027	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	12.00	240.00	16.00	320.00	12.00	240.00	16.00	320.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS																		
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO		SERVICIO	4,995.00	0.00	0.00	0.00	4,995.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 35 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO																		
Actividad Operativa: C0004 - EJECUCION DE OBRA																		
2.6.2.3.3.3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA																		
030100080001	O	ELECTRIFICACION ZONA RURAL		OBRA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES																		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301185

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Codigo del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028		
					Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/
Meta: 35 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO																
Actividad Operativa: C0004 - EJECUCION DE OBRA																
2.6.2.3.3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA																
030100080001 O ELECTRIFICACION ZONA RURAL																
CORBA																
TOTAL GENERAL S/					1,288,414.20	489,445.80	2,292,185.09	483,728.00	2,175,848.09	483,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: 
Municipalidad Distrital de Pias

Firma 2: 
Municipalidad Distrital de Pias

Firma 3: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el
funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.